
Žádost o neinvestiční dotaci
na program Úřadu vlády ČR

Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018

PID:

KK180005
.

Úřad vlády ČR

Podpora koordinátora pro romské
záležitosti Libereckého kraje pro rok 2018

Program: KK - Program Úřadu vlády ČR - Podpora koordinátorů pro romské záležitosti

Doba řešení: 01/2018 - 12/2018

Název žadatele: Liberecký kraj

Sídlo: U Jezu 642/2a, 46180 Liberec 2

Kraj: Liberecký

Celkový rozpočet: 450 000 Kč

Požadovaná
dotace:

450 000 Kč



Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018

Program: KK PID: KK180005

Úřad vlády ČR 2 / 9 pracovní verze

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTU
.

1.1. Identifikační kód projektu
Identifikační kód projektu

KK180005
.

1.2. Program, do kterého je daný projekt podáván v rámci dot. řízení
Program, do kterého je daný projekt podáván v rámci dot. řízení

KK - Program Úřadu vlády ČR - Podpora koordinátorů pro romské záležitosti
.

1.3. Výzva, do které je daný projekt podáván
Výzva, do které je daný projekt podáván

Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018
.

1.4. Název projektu
Název projektu

Podpora koordinátora pro romské záležitosti Libereckého kraje pro rok 2018
.

1.5. Identifikační údaje žadatele
1.5.1. Úplný název žadatele (kraje) 1.5.2. Kód kraje 1.5.3. Identifikační číslo - IČ

Liberecký kraj CZ051 - Liberecký 70891508
1.5.4. Název ulice 1.5.5. Číslo popisné 1.5.6. Číslo orientační

U Jezu 642 2a
1.5.7. Obec 1.5.8. PSČ

Liberec 2 46180
.

1.6. Bankovní spojení ČNB
1.6.1. Předčíslí a číslo účtu 1.6.2. Kód banky

94-5827461 0710
.

1.7. Statutární zástupci žadatele
1.7.1. Titul před jménem 1.7.2. Jméno 1.7.3. Příjmení 1.7.4. Titul za jménem

Martin Půta
1.7.5. Funkce 1.7.6. Telefon 1.7.7. E-mail

hejtman Libereckého kraje +420485226300 martin.puta@kraj-lbc.cz
.

1.7.1. Titul před jménem 1.7.2. Jméno 1.7.3. Příjmení 1.7.4. Titul za jménem

Jitka Volfová
1.7.5. Funkce 1.7.6. Telefon 1.7.7. E-mail

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého
 kraje

+420485226492 jitka.volfova@kraj-lbc.cz

.

.

1.8. Osoba pověřená vedením koordinátora
1.8.1. Titul před jménem 1.8.2. Jméno 1.8.3. Příjmení 1.8.4. Titul za jménem

Mgr. Ivana Vedralová
1.8.5. Funkce 1.8.6. Telefon 1.8.7. E-mail

vedoucí odd. sociální práce +420485226349 ivana.vedralova@kraj-lbc.cz
.

.

1.9. Kontaktní údaje koordinátora pro romské záležitosti
1.9.1. Titul před jménem 1.9.2. Jméno 1.9.3. Příjmení 1.9.4. Titul za jménem

Václav Strouhal DiS.
1.9.5. Funkce 1.9.6. Telefon 1.9.7. E-mail

koordinátor pro záležitosti národnostních
 menšin a cizinců

+420485226519 vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz

.

.



Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018

Program: KK PID: KK180005

Úřad vlády ČR 3 / 9 pracovní verze

1.10. Osoba zodpovědná za účtování dotace
1.10.1. Titul před jménem 1.10.2. Jméno 1.10.3. Příjmení 1.10.4. Titul za jménem

Ing. Andrea Klimečková
1.10.5. Funkce 1.10.6. Telefon 1.10.7. E-mail

odborná zaměstnankyně pro financování
 sociálních služeb

+420485226456 andrea.klimeckova@kraj-lbc.cz

.

.

1.11. Datum zahájení a ukončení projektu
1.11.1. Datum zahájení projektu 1.11.2. Datum ukončení projektu

1/2018 12/2018
.

.

1.12. Přehled majetkových vztahů k jiným osobám
1.12.1. Osoby s podílem v organizaci žadatele

Nepřichází v úvahu
.

1.12.2. Osoby, v nichž má organizace žadatele podíl

1.12.2.1. Právnická/fyzická osoba 1.12.2.4. Obchodní jméno 1.12.2.5. IČ 1.12.2.6. Výše podílu na právn. osobě žadatele v %

Právnická ARR - Agentura regionálního rozvoje, s.r.o 48267210 100.0
1.12.2.7. Komentář

.

1.12.2.1. Právnická/fyzická osoba 1.12.2.4. Obchodní jméno 1.12.2.5. IČ 1.12.2.6. Výše podílu na právn. osobě žadatele v %

Právnická KORID LK, s.r.o. 27267351 100.0
1.12.2.7. Komentář

.

1.12.2.1. Právnická/fyzická osoba 1.12.2.4. Obchodní jméno 1.12.2.5. IČ 1.12.2.6. Výše podílu na právn. osobě žadatele v %

Právnická Silnice LK, a.s. 28746503 100.0
1.12.2.7. Komentář

.

1.12.2.1. Právnická/fyzická osoba 1.12.2.4. Obchodní jméno 1.12.2.5. IČ 1.12.2.6. Výše podílu na právn. osobě žadatele v %

Právnická Krajská nemocnice Liberec, a.s. 27283933 74.2
1.12.2.7. Komentář

.

1.12.2.1. Právnická/fyzická osoba 1.12.2.4. Obchodní jméno 1.12.2.5. IČ 1.12.2.6. Výše podílu na právn. osobě žadatele v %

Právnická nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 27283518 100.0
1.12.2.7. Komentář

.

1.12.2.1. Právnická/fyzická osoba 1.12.2.4. Obchodní jméno 1.12.2.5. IČ 1.12.2.6. Výše podílu na právn. osobě žadatele v %

Právnická Školní statek Frýdlant, s.r.o. 27308481 100.0
1.12.2.7. Komentář

.

.



Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018

Program: KK PID: KK180005

Úřad vlády ČR 4 / 9 pracovní verze

2. ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI
.

2.1. Anotace projektu
Anotace projektu

Cílem projektu je zabezpečení potřeb pracovní pozice krajského koordinátora pro romské záležitosti na období leden-prosinec 2018. Mezi jeho
 odborné povinnosti patří koordinace a metodické usměrňování činností pracovníků samospráv, zabývajících se agendou sociální práce pro romskou
 komunitu, zpracovává podklady pro Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, včetně příslušných opatření orgánů kraje, vlády či ústředních
 správních úřadů. Při své činnosti úzce spolupracuje s jednotlivými dotčenými subjekty školství, zdravotnictví, kultury, prevence kriminality a
 regionálního rozvoje. Při tvorbě Strategií sociálního začleňování na lokální úrovni úzce spolupracuje s obcemi.

Pozice koordinátora je zřizována podle §67 zákona 129/2000 Sb., o krajích ve znění platných předpisů a podle §6 zákona 273/2001 Sb., o právech
 příslušníků národnostních menšin ve znění platných předpisů.

Mezi hlavní kompetence koordinátora pro romské záležitosti patří:
- metodická činnost
- koordinační činnost
- analytická činnost
- koncepční a iniciační činnost
- aktivity realizované v rámci jednotlivých strategických dokumentů a plánů
- poradenství a informační činnost
- vzdělávací činnost
- kontrola výkonů přenesené působnosti v oblasti prosazování práv příslušníků romské komunity a integrace romské komunity do společnosti

.

2.2. Popis konkrétních realizovaných aktivit včetně harmonogramu
Popis konkrétních realizovaných aktivit včetně harmonogramu

Mezi činnosti koordinátora patří:
- je tajemníkem Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální začleňování,
- je členem odborné skupiny v rámci procesu SPRSS Libereckého kraje, pracovní skupiny prevence kriminality a krizového štábu Libereckého kraje,
- je členem pracovních skupin v rámci lokálního partnerství obcí, Velké Hamry, Nový Bor, Liberec, Tanvald, Smržovka, Desná, mikroregionu
 Frýdlantsko a Agentury pro sociální začleňování,
- vykonává kontroly přenesené působnosti ve smyslu §67 odst, 1 písm. e) zákona 129/2000Sb., o krajích a podle §6 odst. 8 zákona 273/2001Sb.,
 o právech příslušníků národnostních menšin,
- účastní se komunitního plánování sociálních služeb na úrovni obcí, kde poskytuje pracovním skupinám informace či poradenství.

Koordinační činnost:
- koordinuje aktivity a spolupracuje s ostatními subjekty veřejné správy (romští poradci a pracovníci pověření agendou integrace romských komunit),
 terénními pracovníky, asistenty pedagogů, výbory a komisemi pro romské menšiny, s romskými a proromskými organizacemi, úřady práce, Policií
 ČR, s regionálními poskytovateli sociálních služeb a dalšími subjekty při řešení vztahů mezi majoritou a romskými komunitami.

Analytická činnost:
- zajišťuje zpracování analýzy pro orgány kraje, které se týkají zejména popisu životní úrovně, přístupu ke vzdělávání, bydlení, míry nezaměstnanosti
 a soužití s většinovou společností s příslušníky romské komunity žijící v kraji a předkládá návrhy systémového řešení jednotlivých problémů.

Koncepční a iniciační činnost:
Na základě analytické činnosti zpracovává doporučení pro orgány kraje, pro vládu nebo ústřední správní úřady k zajištění potřeb romských komunit,
 zvláště pak v oblasti sociální politiky, politiky zaměstnanosti, bydlení, školství, péče o zdraví, společenského a kulturního života.

Poradenství a informační činnost:
Koordinátor poskytuje poradenství a informace romským poradcům a pracovníkům pověřených agendou integrace příslušníků romských komunit
 na městských úřadech obcí Libereckého kraje. Relevantní informace a poradenství též poskytuje všem organizacím, které na úrovni kraje usilují
 o integraci romských komunit nebo nabízejí sociální služby, jejichž uživateli mohu být i Romové. Předává informace o možnostech čerpání
 finančních prostředků v rámci kraje, České republiky, Evropské unie a nadačních fondů. K této činnosti jsou využívány mimo elektronické
 pošty i webové stránky kraje http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/oddeleni-socialni-prace/zalezitosti-narodnostnich-mensin-a-cizincu, informačního a
 vzdělávacího portálu EDULK http://www.edulk.cz/, portálu úředníka LK https://portalkulk.kraj-lbc.cz/SitePages/DomovskaStranka.aspx a facebook
 https://www.facebook.com/Integrace-národnostních-menšin-a-cizinců-Libereckého-kraje-145689372254976/ 
Liberecký kraj dále zřídil "Portál úředníka" , ve kterým byl zřízen odkaz na integraci národnostních menšin a cizinců. V rámci tohoto projektu došlo
 k efektivnější komunikaci a spolupráci koordinátora s ostatními odbory KÚ Libereckého kraje. 

Komunikace s médii (pouze však v rozsahu a způsobem specifikovaným v organizačním řádu krajského úřadu). Jedná se především o medializaci
 příkladů dobré praxe a realizaci akcí.

Vzdělávací činnost:
Koordinátor zajišťuje vzdělávací potřeby romských poradců, terénních pracovníků či asistentů pedagoga a zprostředkovává jim nabídku vzdělávání
 podle jejich aktuálních potřeb.

Podrobněji viz příloha č. 02 - Pracovní náplň zaměstnance.

Harmonogram aktivit pro rok 2018:
Jednotlivé aktivity jsou rovnoměrně rozvrženy na období celého roku 2018 dle potřebnosti a aktuální situace daného regionu - viz příloha č. 01.



Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018

Program: KK PID: KK180005

Úřad vlády ČR 5 / 9 pracovní verze

.

2.3. Účinné koncepční nebo strategické materiály, ze kterých vyplývají úkoly a činnost koordinátora
Účinné koncepční nebo strategické materiály, ze kterých vyplývají úkoly a činnost koordinátora

- Analýza a mapa sociálně vyloučených lokalit ČR 

- Mapa exekucí: http://mapaexekuci.cz/index.php/mapa-2/ 

- Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb LK 2018-2020: http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/sprss-lk/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-sluzeb-
libereckeho-kraje-na-obdobi-2018-2020 

- Program rozvoje LK 2014-2020: http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page1884/program-rozvoje-libereckeho-kraje-2014-2020

- Strategie lidských zdrojů LK 2014+: viz příloha č. 06

- Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy LK 2016-20: http://www.edulk.cz/Příspěvky/tabid/72/EntryId/4196/Dlouhodoby-
zamer-vzdelavani-a-rozvoje-vzdelavaci-soustavy-Libereckeho-kraje-2016.aspx - viz příloha č 04

- Zdravotní politika LK: http://zdravykraj.kraj-lbc.cz/zdravotni-politika-libereckeho-kraje-dlouhodoby-program-zlepsovani-zdravotniho-stavu-
obyvatel- viz příloha č. 07

V současné době jsou aktivity koordinátora dále nastaveny na plnění vládní strategií:
- Strategie sociálního začleňování 2014-20
- Strategie boje proti sociálnímu vyloučení 2016-20
- Koncepce romské integrace do roku 2025
- Strategie romské integrace do roku 2020
- Akční plán inkluzivního vzdělávání na období 2016-18
- Koncepce politiky zaměstnanosti 2013-20
- Strategie politiky zaměstnanosti do roku 2020
- Plán opatření pro výkon rozsudku Evropského soudu pro lidská práva v případu D.H. a ostatní proti České republice "Rovné příležitosti"
- Koncepce sociálního bydlení ČR 2015-25
- Strategie prevence kriminality v ČR 2016-2020
- Mezinárodní strategie rozvoje sociálních služeb na období 2016-25
- Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2020
- Sociální zemědělství
- metodika řešení předluženosti nejchudších obyvatel (MPSV)

.

2.4. Popis zařazení koordinátora do struktury krajského úřadu
Popis zařazení koordinátora do struktury krajského úřadu

Koordinátor je v současné době zařazen do odboru sociálních věcí, oddělení sociální práce.

V rámci krajského úřadu spolupracuje s odbory:
- školství, mládeže, tělovýchovy a sportu = oblast vzdělávání a volnočasových aktivit, zaměstnanost

- zdravotnictví = oblast hygieny a zdraví

- kultury, památkové péče a cestovního ruchu = oblast volnočasových kulturních aktivit

-  regionálního rozvoje a evropských projektů = příprav evropských projektů, příprava strategických dokumentů kraje, Stálá regionální konference LK

- kancelář hejtmana = prevence kriminality

- územního plánování a stavebního řádu = bydlení

Mezi jeho odborné povinnosti patří mimo jiné metodická pomoc obcím Libereckého kraje
.

2.5. Popis způsobu spolupráce kraje a koordinátora s jinými institucemi a orgány veřejné správy a
neziskovým sektorem

Popis způsobu spolupráce kraje a koordinátora s jinými institucemi a orgány veřejné správy a neziskovým sektorem

Sociální oblast:
Koordinátor spolupracuje s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb a dalšími organizacemi, jejichž činnost je zaměřena na komunitní práci.
 Koordinátor pravidelně pro tyto subjekty pořádá kazuistické semináře a poskytuje jim informační servis. V průběhu roku poskytuje metodickou
 podporu poskytovatelům sociálních služeb NZDM, SAS pro rodiny s dětmi a terénních programů. Zúčastňuje se zasedání pracovních skupin v
 rámci procesu komunitního plánování a lokálního partnerství obcí s Agenturou pro sociální začleňování.

Oblast vzdělávání:
Pro jednotlivá školská zařízení poskytuje informační servis, především v oblasti dotačních programů. Pro asistenty pedagogů dětí se sociálním
 znevýhodněním, terénní pracovníky a romské poradce pořádá pracovní setkání a vzdělávací aktivity.

Oblast zaměstnanosti:



Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018

Program: KK PID: KK180005

Úřad vlády ČR 6 / 9 pracovní verze

Popis způsobu spolupráce kraje a koordinátora s jinými institucemi a orgány veřejné správy a neziskovým sektorem
V rámci Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální začleňování spolupracuje s Úřady práce a sociálními podniky.

Oblast prevence kriminality:
V rámci prevence kriminality koordinátor spolupracuje s Policií ČR a Městskou policií v jednotlivých lokalitách Libereckého kraje. 1x ročně realizuje
 multidisciplinární zasedání (zástupci obcí LK a kraje, NNO, Policie ČR).

Oblast bydlení:
Koordinátor průběžně monitoruje ubytovny a nemovitosti, jejichž majitelé poskytují ubytování mimo jiné i pro romskou komunitu. Ve spolupráci s
 vedením obcí se účastní místního šetření v objektech soukromých majitelů, jejichž stav je nevyhovující.

Lokální partnerství.
Od ledna 2013 v Libereckém kraji zahájila činnost Agentura pro sociální začleňování. Do lokálního partnerství vstoupily obce Ralsko a Velké Hamry.
 V roce 2014 bylo lokální partnerství rozšířena na území mikroregionu Frýdlantsko. Od roku 2015 se k lokálnímu partnerství připojily Statutární
 město Liberec a města Nový Bor. Od roku 2016 město Tanvald a v průběhu roku 2017 obce Desná a Smržovka. 

Přímá pomoc:
Na požádání koordinátor pomáhá jednotlivcům při vyplňování formulářů při podávání žádostí o stipendia romských středoškolským studentů.
 Poradenskou činností pomáhá v oblasti státní sociální podpory. ve spolupráci s jednotlivými ORP a OSPOD se zúčastňuje místních šetření. V
 individuálních případech je prostředníkem v komunikaci s klientem, majiteli domů či jiných institucí.

Plán metodické podpory obcím -  viz příloha č. 03.
.

2.6. Rozsah práce koordinátora
2.6.1. Podíl času věnovaného funkci koordinátora

0.90
2.6.2. Popis práce

Funkce koordinátora je vykonávána v rozsahu 0,9 pracovního úvazku a je kumulovaná v rozsahu 0,1 pracovního úvazku na agendu spojenou se
 záležitostmi ostatních národnostních menšin a cizinců.

Podrobněji viz příloha č. 02 - Pracovní náplň zaměstnance
.

2.7. Situace romské menšiny v kraji
Situace romské menšiny v kraji

Sociálně vyloučené lokality Libereckého kraje:

ORP Česká Lípa
V tomto regionu se nachází sociálně vyloučená lokalita v obcích: Česká lípa, Mimoň, Stráž pod Ralskem, Zákupy

ORP Frýdlant
V tomto regionu se nachází sociálně vyloučená lokalita v obcích: Bulovka, Frýdlant, Hejnic, Nové Město pod Smrkem, Raspenava, Višňová

ORP Jablonec nad Nisou
V tomto regionu se nachází sociálně vyloučená lokalita v obcích: Jablonec nad Nisou, Lučany nad Nisou

ORP Liberec
V tomto regionu se nachází sociálně vyloučená lokalita v obcích: Hrádek nad Nisou, Chrastava, Liberec

ORP Nový Bor
V tomto regionu se nachází sociálně vyloučená lokalita v obcích: Nový Bor, Cvikov

ORP Semily
V tomto regionu se nachází sociálně vyloučená lokalita v obcích: Semily

ORP Tanvald
V tomto regionu se nachází sociálně vyloučená lokalita v obcích: Smržovka, Tanvald, Desná, Velké Hamry, Kořenov

ORP Železný Brod
V tomto regionu se nachází sociálně vyloučená lokalita v obcích: Železný Brod

Příklady dobré praxe:
V roce 2016 byly v rámci OP Zaměstnanost zahájeny dva Individuální projekty:
- Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji
- Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji

Dílčí úspěchy romské integrace jsou hmatatelné v obcích, kde svoji činnost zahájila Agentura pro sociální začleňování.

Ve sledovaném období 2013-2017 byly v Libereckém kraji zaznamenány následující úspěchy:
- zvýšil se počet terénních pracovníků obcí



Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018

Program: KK PID: KK180005

Úřad vlády ČR 7 / 9 pracovní verze

Situace romské menšiny v kraji
- zvýšil se počet asistentů prevence kriminality
- zvýšil se počet asistentů pedagogů dětí se sociálním znevýhodněním

Viz příloha č. 08.

Bližší informace o situaci romské menšiny v kraji lze nalézt ve Zprávách o stavu romské menšiny v kraji, které jsou zveřejňovány na webových
 stránkách kraje:http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/page322/romove 

mezi největší problémy romské menšiny v Libereckém kraji patří vysoká míra nezaměstnanosti, zadluženost, otázka bydlení, nízká vzdělanost a
 nesnášenlivost při soužití s majoritou.

.

2.8. Obce se zřízenou funkcí romského poradce
Obce se zřízenou funkcí romského poradce

V Libereckém kraji se nachází 10 obcí s rozšířenou působností. Jedná se o: Česká lípa, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Jilemnice, Liberec, Nový
 Bor, Tanvald, Turnov, Semily a Železný Brod. V 9 z nich je zřízena funkce romského poradce, jejichž pozice je však kumulovaná s jinou činností
 v rámci výkonu státní správy a samosprávy. Pouze ve Statutárním městě Jablonec nad Nisou je tato pozice nahrazena sociální pracovnicí pro
 národnostní menšiny.

Koordinátor romské poradce metodicky řídí, individuálně s nimi spolupracuje na řešení jednotlivých závažných situací v lokalitách jejich působnosti,
 realizuje jejich porady a pracovní setkání, zajišťuje semináře a školení s oblasti dané problematiky. pro romské poradce je z úrovně kraje zajišťován
 informační servis.

Se zahájením tzv. koordinovaného přístupu k sociálně vyloučených lokalitám byla v obcích, kde tento proces probíhá ustanovena funkce manažer
 KPSVL. Jedná se o obce Ralsko, Velké Hamry, Tanvald, Liberec, Nový Bor, Desná, Smržovka a mikroregion Frýdlantsko.

Náplň práce manažera KPSVL:
- úzce spolupracuje s lokálním konzultantem ASZ a postupně přebírá jeho koordinační roli v lokalitě
- nejpozději v posledním roce spolupráce obce a Agentury převezme hlavní roli v organizaci lokálního partnerství a implementace strategického
 plánu sociálního začleňování (dále SPSZ)
- v době přípravy plánu připravuje podklady pro jednání pracovních skupin, monitoruje přípravu plánu, účastní se jednání PS, připomínkuje plán, je
 styčnou osobou města pro jedná s ASZ, připravuje materiály do orgánů obce, informuje obec o všech stránkách práce ASZ, svolává a připravuje
 operativní schůzky s různými pracovníky obce, politiky, se zástupci škol, vede část jednání, připravuje podklady pro představitele města a odborů
 při jednání s ASZ nebo pro další jednání vedená ve prospěch ASZ
- svolává ad hoc porady přípravných a následně realizačních týmů k jednotlivým projektům
- pravidelně sleduje a vyhodnocuje úspěšnost v dosahování cílů formulovaných v SPSZ a připravuje revizi SPSZ dle předepsané metodiky
- ve spolupráci s ASZ se podílí na projektovém poradenství, jak ve fázi přípravy projektů, tak ve fázi realizace
- k řídícím orgánů ESIF se za lokalitu vztahuje jako kontaktní osoba a garant, tedy ten, kdo zná projektové záměry v lokalitě, zná podrobně SPSZ,
 zejména stav přípravy, schvalovací procesy v lokalitě, postup přípravy plánu, role dalších obce/obcí při přípravě plánu
- v případě potřeby se účastní porad a seminářů ASZ, čímž zajišťuje vysoký stupeň provázanosti činnosti ASZ s obcí, formuluje potřeby obce vůči
 ASZ a ASZ vůči obci
- v první fázi implementace, kdy je důraz položený na tvorbu projektů, připravuje podklady pro jednání s ministerstvy a účastní se jich, monitoruje
 připravuje projektů a komunikuje se žadateli, připravuje podklady pro jednání PSPI, shromažďuje dotazy a připomínky, poskytuje elementární
 projektové poradenství (informace o výzvách, o KPSVL a o dalším směru poradenství) a další relevantní informace
- ve druhé fázi implementace má na starosti formální monitoring, tedy pravidelný sběr dat od partnerů a obce o alokacích a indikátorech 
- s ADZ a odborníky z obce připravuje metodiku sledování změn a dopadů v lokalitě (indikátory dopadu, způsob jejich sledování a projednávání
 na PSPI, míru jejich závaznosti, atd.)
příležitostně provádí terénní monitoring jednotlivých projektů

.



Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018

Program: KK PID: KK180005

Úřad vlády ČR 8 / 9 pracovní verze

3. FINANCOVÁNÍ PROJEKTU
.

3.1. Náklady/dotace

Nákladová položka Rozpočet celého
projektu (Kč)

Rozpočet dotace
ÚV ČR (Kč)

Specifikace rozpočtu

Vybavení DDHM do 40 tis. Kč 0 0

Ostatní materiál 1100 1100 nákup odborné literatury pro koordinátora

1.1. Materiál celkem 1100 1100

Energie 0 0

1.2. Energie celkem 0 0

Opravy a udržování 0 0

1.3. Opravy a udržování celkem 0 0

Cestovné tuzemské 0 0

Cestovné zahraniční 0 0

1.4. Cestovné celkem 0 0

Telekomunikace a spoje 0 0

Nájemné 0 0

Školení a kurzy 0 0

Pořízení DDNM do 60 tis. Kč 0 0

Ostatní služby 0 0

1.5. Služby celkem 0 0

Hrubé mzdy/platy 335000 335000 roční hrubá mzda koordinátora s úvazkem 0,9 (12 měsíců 2018)

OON (DPČ/DPP) 0 0

Zákonné odvody 113900 113900

Ostatní sociální náklady 0 0

1.6 Osobní náklady celkem 448900 448900

NÁKLADY CELKEM 450000 450000

Podíl dotace (v %): 100



Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018

Program: KK PID: KK180005

Úřad vlády ČR 9 / 9 pracovní verze

3.2. Zdroje

Rozpočet projektu na rok 2018 (Kč)

Kvalifikovaný
odhad na rok, v
němž je dotace

žádána (Kč) - 2017

Skutečnost roku,
které předchází
rok, v němž je
dotace žádána

(Kč) - 2016

Běžné náklady

Požadavek na finanční prostředky od:

Celkem Provozní celkem Osobní celkem
Odhad čerpání

na projekt celkem
Čerpáno na

projekt celkem

Sekce pro lidská práva Úřadu vlády
ČR

450000 1100 448900 400000 367820

MPSV 0 0 0 0 0

Úřady práce 0 0 0 0 0

MŠMT 0 0 0 0 0

MZ 0 0 0 0 0

MV 0 0 0 0 0

MS 0 0 0 0 0

Ostatní rezorty státní správy 0 0 0 0 0

STÁTNÍ ROZPOČET CELKEM 450000 1100 448900 400000 367820

Kraj 0 0 0 0 0

Magistrát 0 0 0 0 0

Obec 0 0 0 0 0

ÚZEMNÍ ROZPOČTY CELKEM 0 0 0 0 0

Prostředky EU 0 0 0 0 0

Zahraniční granty mimo EU (EHP/
Norsko, USA...)

0 0 0 0 0

ZAHRANIČNÍ ZDROJE CELKEM 0 0 0 0 0

Příjmy od klientů 0 0 0 0 0

Členské příspěvky 0 0 0 0 0

VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 0 0 0 0 0

Fondy zdravotních pojišťoven 0 0 0 0 0

Nadace zahraniční i tuzemské 0 0 0 0 0

Sbírky 0 0 0 0 0

Sponzorské dary 0 0 0 0 0

Ostatní (příp. uveďte) 0 0 0 0 0

OSTATNÍ ZDROJE CELKEM 0 0 0 0 0

CELKOVÉ NÁKLADY NA REALIZACI
PROJEKTU

450000 1100 448900 400000 367820

% účast ÚV ČR na projektu: 100

% účast státního rozpočtu na projektu: 100


